СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от 01 апреля 2014 г. № 5–СД/6

О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Савелки от 21 декабря 2012  года № 2-МС «О бюджете муниципального округа Савелки на 2013 год»

В соответствии с частью 3 Бюджетного кодекса РФ, ст. 12 Закона города Москвы от 06 ноября  2002  года  № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», ст. 3 Устава муниципального округа Савелки, руководствуясь  Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Савелки, Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Внести изменения в  пп. 1.1. п. 1 решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Савелки от 21  декабря  2012 года № 2-МС  «О бюджете муниципального округа Савелки на 2013 год», изложив его в новой редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа Савелки:
- прогнозируемый объем доходов муниципального округа Савелки  на 2013 г. в сумме 27815,8  тыс. рублей;

- общий объем расходов бюджета муниципального округа Савелки  на 2013 г. в сумме 30021,8 тыс. рублей.
Превышение расходов над доходами составляет 2206,0  тыс. рублей.»

2. Внести изменения в приложение 4 «Распределение расходов бюджета муниципального округа Савелки на 2013 год по направлениям»  решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Савелки от 21 декабря 2012  года № 2-МС «О бюджете муниципального округа Савелки на 2013 год» и изложить его в новой редакции (приложение 1)

3. Внести изменения в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  округа Савелки на  2013 год» решения муниципального Собрания внутригородского муниципального  образования   Савелки   от  21   декабря  2012  года   № 2-МС  «О бюджете муниципального округа Савелки на 2013 год» и изложить его в новой редакции  (приложение 2)

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный Вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за - 9, против - 0, воздержались - 0.
Глава муниципального округа Савелки

                                И.В. Юдахина

Приложение 1
к решению Совета Депутатов

муниципального округа Савелки

от 01 01.04.2014г. № 5-СД/6
Приложение  4

к решению муниципального Собрания от 21.12.2012 г. № 2-МС

Распределение расходов бюджета муниципального округа Савелки на 2013 год по направлениям
	Направление расходов
	Сумма        (тыс. руб.)

	Полномочия,  установленные пунктами 1-4, 6, 10-12, 16-18, 19 (а, в, г, д, и, к), 20-24 статьи 8 и пунктами   1,2, 4, 6.1 статьи 8.1 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»
	14532,7

	Оплата проезда депутатов  Совета депутатов (статья 10 Закон г. Москвы от 25 ноября 2009 г. N 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве»).
	300,0

	Установление местных праздников и организация местных праздничных   и   иных   зрелищных   мероприятий,   развитие местных традиций и обрядов; проведение мероприятий по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию молодежи;       информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	1035,0

	Образование и организация деятельности районной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (осуществление передаваемых полномочий города Москвы на основании Закона города Москвы от 28 сентября 2005г. №47)
	762,8

	Содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением (осуществление передаваемых полномочий города Москвы на основании Закона города Москвы от 25 октября 2006 № 53
	703,9

	Осуществление опеки и попечительства (осуществление передаваемых полномочий города Москвы на основании Закона города Москвы от 26 декабря 2007 года № 51)
	1822,4

	Организация досуговой, социально-воспитательной работы с населением по месту жительства  (осуществление передаваемых полномочий города Москвы на основании Закона города Москвы от 25 октября 2006 года №53)
	1639,4

	Организация  физкультурно-оздоровительной  и спортивной  работы с населением по месту жительства  (осуществление передаваемых полномочий города Москвы на основании Закона города Москвы от 25 октября 2006 года №53)
	7419,8

	Субсидия в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа полномочий города Москвы, переданных в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»
	1805,8

	ИТОГО РАСХОДЫ
	30 021,8

Приложение 2
к решению Совета Депутатов

муниципального округа Савелки

от 01.04.2014 г. №5-СД/6

	Приложение  5

к решению муниципального Собрания
от  21.12.2013 г. № 2-МС

	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Савелки по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

	Наименование
	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	ЦС
	ВР
	2013 г.                                     Сумма (тыс. руб.)

	АППАРАТ СД МО САВЕЛКИ
	900

	30021,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01 00

	19 827,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	01 02

	2302,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций (Глава муниципального округа)

	01 02
	31Б 01 01

	2302,2

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 02
	31Б 01 01
	121
	1761,2

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 02
	31Б 01 01
	122
	150,7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 02
	31Б 01 01
	242
	92,0

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01 02
	31Б 01 01
	244
	298,3

	212,Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов местного самоуправления

	01 03

	2 105,8

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 03
	33А 02 11
	121
	1805,8

	Депутаты представительного органа местного самоуправления

	01 03
	33А 01 02
	244
	300,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, аппаратов Совета депутатов

	01 04

	15 419,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций, в том числе:

	01 04

	15 419,6

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления (аппарата СД МО Савелки)

	01 04
	31Б 01 00

	12 087,4

	Содержание органов местного самоуправления (глава муниципального округа Савелки)

	01 04
	31Б 01 02

	811,9

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 04
	31Б 01 02
	121
	510,7

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 04
	31Б 01 02
	122
	230,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 04
	31Б 01 02
	242
	31,8

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01 04
	31Б 01 02
	244
	39,4

	Содержание органов местного самоуправления (для решения вопросов местного значения)

	01 04
	31Б 01 05

	11 275,5

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 04
	31Б 01 05
	121
	5731,0

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 04
	31Б 01 05
	122
	1 623,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 04
	31Б 01 05
	242
	624,6

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01 04
	31Б 01 05
	244
	2 444,4

	01 04
	31Б 01 05
	321
	850,6

	01 04
	31Б 01 05
	852
	1,0

	Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих - работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав), из них:

	01 04
	33А 01 00

	762,8

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	01 04
	33А 01 01

	762,8

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 04
	33А 01 01
	121
	388,9

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 04
	33А 01 01
	122
	86,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 04
	33А 01 01
	242
	55,9

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	0104
	33А 01 01
	244
	231,5

	Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  с населением по месту жительства), из них:

	01 04
	33А 01 00

	703,9

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	01 04
	33А 01 02

	703,9

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 04
	33А 01 02
	121
	364,5

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 04
	33А 01 02
	122
	93,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 04
	33А 01 02
	242
	59,1

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01 04
	33А 01 02
	244
	186,7

	Содержание органов местного самоуправления (муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству), из них:

	01 04
	33А 01 00

	1822,4

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	01 04
	33А 01 04

	1822,4

	  Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01 04
	33А 01 04
	121
	770,3

	 Иные выплаты персоналу за исключением фонда оплаты труда

	01 04
	33А 01 04
	122
	291,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий

	01 04
	33А 01 04
	242
	121,4

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	01 04
	33А 01 04
	244
	639,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01 13

	43,1

	Расходы, связанные с выполнением других обязательств государства

	01 13
	31Б 01 04
	244
	43,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	101,1

	Связь и информатика

	04 10
	35И 01 00
	242
	101,1

	ОБРАЗОВАНИЕ

	07

	1639,4

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07 07
	09Е 09 01

	1639,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, в том числе:

	07 07
	09Е 09 01

	1639,4

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства

	07 07
	09Е 09 01

	0,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи, в том числе:

	07 07
	09Е 09 01

	600,0

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства, из них:

	07 07
	09Е 09 01

	600,0

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	07 07
	09Е 09 01
	242
	7,4

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	07 07
	09Е 09 01
	244
	592,6

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	07 07
	09Е 09 01
	241
	1 039,4

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	282,6

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии

	08 04
	31Е 01 05
	244
	282,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	11

	7 419,8

	Массовый спорт

	11 02
	10А 03 01

	7 419,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия, в том числе:

	11 02
	10А 03 01

	7 419,8

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с население по месту жительства

	11 02
	10А 03 01

	7 419,8

	Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений, из них:

	11 02
	10А 03 01

	5 228,8

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	11 02
	10А 03 01
	244
	5 228,8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	11 02
	10А 03 01
	244
	0,0

	 - за счет субвенции из бюджета города Москвы

	11 02
	10А 03 01
	244
	0,0

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	11 02
	10А 03 01
	241
	2 191,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	12

	751,3

	Периодическая печать и издательства

	12 02
	35Е 01 03

	636,7

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	12 02
	35Е 01 03
	244
	636,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	12 04
	35Е 01 03

	114,6

	 Прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	12 04
	35Е 01 03
	244
	114,6